

Investitor
ObiectPrimaria s. Chioselia Mare
**Reparatia drumurilor locale, str. I. Gagarin si str. V.
Alecsandri din s. Frumusica, comuna Chioselia Mare****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. I. Gagarin L=360m.l. B=4m 1.1. Terasamente si fundatii din beton				
1	TsC03A 2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			985,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,50
2	DA04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 688,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,00
3	DA03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			231,82 231,82
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	67,00	231,82
4	RCsA08 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			34,58 14,07
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	67,00	14,07

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	350,00	20,51
5	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,80 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
6	TsC51C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (terasamentul se exclude)	100 m3			28,46 ----- 25,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	67,00	25,46
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	600,00	3,00
7	DA12C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, gr. = 12cm	m3			914,73 ----- 20,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	67,00	20,10
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	600,00	762,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,50	0,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
8	DA12C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, gr. = 10cm	m3			914,73 ----- 20,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	67,00	20,10
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	600,00	762,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,50	0,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
9	CB01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile/ scandura 150x30 = 720 m.l., V= 3.24 m3	m2			<u>282,14</u> 134,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	67,00	12,06
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	67,00	121,94
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 100,00	12,30
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	4 100,00	123,00
10	CC03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR4, 150x150	kg			<u>28,02</u> 2,01
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	67,00	1,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,00	0,34
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
11	DA14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile, beton C22,5 gr. = 15cm	m3			<u>2 486,41</u> 207,03
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	67,00	207,03
	266310210	Beton	m3	1,0080	2 200,00	2 217,60

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	268213260 11301234	pelicula 80mkr	m2		3,00	20,13
	202021292 77412345	Scandura	m2		120,00	5,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	13,50	4,25
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	15,00	2,02
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	50,00	1,55
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,38
12	RpDC04 B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			55,52 <hr/> 24,79
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	67,00	24,79
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 700,00	6,13
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	13,50	0,56
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		1.2. Indreptarea capacelor a caminelor din retea de canalizare				
13	AcE10A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana = 12 buc	m3			1 738,87 <hr/> 710,20
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	67,00	482,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	67,00	227,80
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	2 000,00	270,00
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	4 100,00	499,40
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	0,00	0,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2260	600,00	137,67
	266410210 1126	Var	kg	0,1100	4,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,00	2,84
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 100,00	16,51
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	50,00	101,80
14	AcE10A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			600,00 0,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
		1.3. Transport cu tral				
15	123123 п. K=1,00	Transport cu tral a compactorului	1 km			170,00 0,00
	1231234	Transport cu tral a compactorului	1 km	1,0000	170,00	170,00
16	12312 п. K=1,00	Transport cu tral autogreider	1 km			170,00 0,00
	123451234 56	Transport cu tral autogreider	1 km	1,0000	170,00	170,00
		2. str. V. Alecsandri L=720 m.l. B=4m 2.1. Terasamente si fundatii din beton				
17	TsC03A 2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			985,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,50
18	DA04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 688,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,00
19	DA03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			231,82 231,82

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	67,00	231,82
20	RCsA08 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			34,58 ----- 14,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	67,00	14,07
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	350,00	20,51
21	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,80 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
22	TsC51C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (terasamentul se exclude)	100 m3			28,46 ----- 25,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	67,00	25,46
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	600,00	3,00
23	DA12C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, gr. = 12cm	m3			914,73 ----- 20,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	67,00	20,10
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	600,00	762,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,50	0,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
24	DA12C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, gr. = 10cm	m3			914,73 ----- 20,10

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	67,00	20,10
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	600,00	762,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,50	0,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
25	CB01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile/ scandura 150x30 = 1440 m.l., V= 6.48 m3	m2			<u>282,14</u> 134,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	67,00	12,06
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	67,00	121,94
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 100,00	12,30
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	4 100,00	123,00
26	CC03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR4, 150x150	kg			<u>28,02</u> 2,01
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	67,00	1,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,00	0,34
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
27	DA14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile, beton C22,5 gr. = 15cm	m3			<u>2 473,72</u> 207,03
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	67,00	207,03
	266310210 0000	Beton	m3	1,0080	2 200,00	2 217,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	268213260 11301234	pelicula 80mkr	m2		3,00	10,06
	202021292 77412345	Scandura	m2		120,00	2,63
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	13,50	4,25
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	15,00	2,02
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	50,00	1,55
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,38
28	AcD03G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu cep si buza, cu pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 1000 mm L=5m	m			<u>1 907,80</u> 211,72
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	3,1600	67,00	211,72
	266112280 4400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza	m	1,0100	1 543,26	1 563,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2040	200,00	40,92
	266410210 1206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0630	1 200,00	75,84
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3200	50,00	16,00
29	DE16B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv CT4=4buc,CT8=2buc	buc			<u>697,47</u> 12,73
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,1900	67,00	12,73
	266612280 0611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	677,00	681,74
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	50,00	3,00
30	RpDC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie	m			<u>55,52</u>

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi				24,79
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	67,00	24,79
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 700,00	6,13
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	13,50	0,56
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		2.2. Indreptarea capacelor a caminelor din retea de canalizare				
31	AcE10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana = 17 buc	m3			<u>1 738,65</u> 710,20
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	67,00	482,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	67,00	227,80
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	2 000,00	270,00
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	4 100,00	499,24
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	0,00	0,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2260	600,00	137,65
	266410210 1126	Var	kg	0,1100	4,00	0,45
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,00	2,84
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 100,00	16,48
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	50,00	101,80
32	AcE10A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			<u>600,00</u> 0,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)